

**Protokół nr 20/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
oraz Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 25 listopada 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z Zastępcą Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michaliną Szeligą przedstawił i omówił pismo Wojewody Wielkopolskiego nr IR-III.740.55.2015.1 z dnia 24 listopada 2015 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, a zgodnie z którym projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy usługowej w zieleni w Krosinku, który miał być w dniu dzisiejszym opiniowany, musi zostać uzupełniony, a procedura jego uchwalenia cofnięta co najmniej do ponownego jego wyłożenia do publicznego wglądu. Następnie Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co w tej sytuacji z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Dymaczewa Nowego i wskazania, czy będzie można do niego składać uwagi; wskazania, jakiego rodzaju uzasadnienie ma obecnie mieć projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Poznań, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/52/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co jest największym problemem w realizacji projektu budowlanego przebudowy ul. Sowinieckiej w Mosinie; wskazania, czy datą graniczną realizacji tego zadania jest 30 czerwca 2016 r.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 3.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch poinformował, że wczoraj wpłynęło zaproszenie od Fundacji Rozwój Tak – Odkrywki Nie na konferencję, która odbędzie się w dniu 3 grudnia br. w sprawie konsultacji „Białej Księgi Ochrony Żłóż Kopalni”, który to dokument ma chronić złożę węgla brunatnego znajdujące się między

innymi na terenie gminy Mosina. Powiadomił przy tym, że pierwszy etap konsultacji tego dokumentu ma trwać do 15 grudnia br. Poinformował też, że jest rozważane przedstawienie Radzie Miejskiej w Mosinie na jej jutrzejszej sesji projektu stanowiska w przedmiotowej sprawie.


Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły dotyczące „Wstępnej oceny skutków planowanej eksploatacji złóż węgla brunatnego w rejonie Poznania”, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła dyskusję na temat możliwości zablokowania przez Radę Miejską w Mosinie zamiarów eksploatacji złoża węgla brunatnego, znajdującego się na terenie gminy Mosina.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja wnioskuje o wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy usługowej w zieleni w Krosinku.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Poznań.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/52/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.15.

protokołował

Piotr Sokołowski

protokołował

Waldemar Wiązek

przewodniczył

Tomasz Łukowiak